
Import av skor
Den här informationen vänder sig till dig som importerar skor eller funderar på att börja med 

det och som känner att du behöver veta mer. Här kan du läsa om vad du bör tänka på för att 

dina skor ska bli rätt klassificerade, det vill säga få rätt varukod, och om det finns särskilda 

bestämmelser du behöver ta hänsyn till.

Var hittar jag rätt varukod?
Du hittar alla varukoder i tulltaxan. Tulltaxan är en 
systematisk förteckning över varor, varukoder och 
tullsatser. Den är uppdelad i 97 kapitel. Skor och 
stövlar hittar du i kapitel 64. Förutom varukoder 
innehåller tulltaxan regler, anmärkningar och defini-
tioner som du behöver känna till när du klassificerar 
din vara. 

Du hittar tulltaxan i Taric söksystem på vår 
webbplats, tullverket.se. Där får du dagsaktuell 
information om tullsatser, varukoder, import- och 
 exportbestämmelser, växelkurser med mera. Tull-
taxan finns även i tryckt version som du kan beställa 
hos Fritzes Kundservice. Telefonnumret finns på 
deras webbplats fritzes.se.

Under länken Varuhandböcker i Taric söksystem, 
hittar du bland annat allmänna bestämmelser och 
förklarande anmärkningar som ger dig beskrivning 

och exempel på olika varor. Detta är en bra hjälp när 
du ska klassificera dina skor. 

Du hittar också olika beslut i klassificerings-
frågor för skor som det varit svårt att bestämma 
varukod för. Besluten är fattade av kommissionen 
och gäller för alla EU:s medlemsstater. 
Du kan läsa mer om varuklassificering samt vilka 
EU:s medlemsländer är i vår broschyr Klassifice-
ring av varor, som du hittar på tullverket.se.

Klassificering av skor  
– vad ska jag tänka på?
En vägledning i hur man klassificerar hittar du i de 
allmänna bestämmelserna som är regler för hur du 
ska tolka tulltaxan. De finns i början av tulltaxan 
samt i Taric söksystem. Dessutom är det viktigt 
att du läser de anmärkningar som finns i början av 
aktuellt kapitel.

Vad räknas som en sko?
En sko måste ha en sula. De artiklar som vi ibland 
använder som skydd på foten eller utanpå skon och 
som ofta är av plast eller liknande material, räknas 
inte som skor utan klassificeras efter materialet.

Skor och stövlar enligt kapitel 64 kan vara till-
verkade av vilket material som helst, utom asbest. 
De vanligaste materialen är gummi, plast, läder, 

Varukod är en sifferkod som styr vilka tullar och 
 eventuella andra skatter du ska betala. Varukoden 
 anger också om det krävs licens eller om du behöver 
något särskilt tillstånd för att få importera varan. Dess-
utom är varukoden underlag för import- och export-
statistiken. Sifferkoden är tio siffror vid import. 

Taric söksystem är en webbaserad söktjänst för tull-
taxan som ger dig möjlighet att komma åt dags aktuell 
information om tullsatser, varukoder, import- och 
exportbestämmelser, växelkurser med mera.
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konstläder och textil. Klassificeringen av skon 
bestäms av vilket material överdelen har samt vilket 
material yttersulan består av. 

Det finns inte några storlekar angivna i tull-
taxan, men måttet 24 cm är viktigt i en del fall när 
du klassi ficerar skor. Då bestäms varukoden av om 
skons invändiga mått är över eller under 24 cm.

Vad räknas som överdel?
Överdelen är den del av skon eller stöveln som be-
finner sig ovanför sulan. I de fall då sula och överdel 
är gjorda i ett enda stycke, ska den del som täcker 
fotens sidor och översida räknas som överdel. 

Skor har ofta överdelar som är sammansatta 
av olika material. Då klassificeras skon efter det 
material som har den största ytan bortsett från 
dekorationer och förstärkningar. Det brukar gå att 
avgöra vad som är dekorationer, men det kan vara 
svårare att bedöma vad som är förstärkningar. Man 
måste därför sprätta bort de påsydda bitarna för att 
se på underlaget. Är underlaget av ett material som 
ensamt skulle kunna användas som överdelsmaterial 
så har man sprättat bort förstärkningar. Finns det 
endast foder under de bortsprättade bitarna är dessa 

bitar delar av överdelsmaterialet. Skoplösen räknas 
inte in i överdelens yta. 

Vad räknas som yttersula?
Yttersulan är den del av skon som har den största 
kontakten med marken. Klacken räknas inte med. 

Här kan du se hur kapitel 64 i tulltaxan är indelat.  
Tabellen är uppdelad efter  materialet i skornas yttersulor och överdelar.

HS-nummer Vara Yttersula Överdel

6401¹ Vattentäta skor Gummi eller plast Gummi eller plast

6402 Andra än vattentäta Gummi eller plast Gummi eller plast

6403² Skor Gummi, plast, läder eller konstläder Läder

6404 Skor Gummi, plast, läder eller konstläder Textilmaterial

6405 Andra skor Andra än ovanstående yttersulor Andra än ovanstående överdel-
kombinationer

6406 Delar till skor, lösa inlägg, benläder och liknande

¹ För att skor och stövlar ska räknas som vattentäta och klassificeras enligt 6401 ska de vara formpressade, formsprutade, 
vulkade, svetsade, klistrade eller framställda enligt doppmetoden.

2  Begreppet läder i kapitel 64 omfattar endast läder, sämskläder, lackläder, laminerat lackläder och metalliserat läder. Skor 
enligt 6403 får inte ha överdelar av konstläder eller pälsskinn. Konstläder är enligt tulltaxans definition endast sådant 
 material som är baserat på läder eller läderfibrer. Överdelar av konstläder klassificeras därför inte som läder enligt 6403. 
Skor med överdelar av konstläder och pälsskinn klassificeras enligt 6405.
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Slitytans material måste vara tillräckligt hållbart för 
att räknas som sula, till exempel anses inte en tunn 
textilväv utanpå ordinarie sula som hållbar. När 
du ska avgöra vilket material yttersulan har tar du 
ingen hänsyn till broddar, spikar eller liknande.

Dam- eller herrsko?
Vissa skor kan vara både dam- och herrskor. Här 
blir det tillverkarens märkning och skornas  karaktär 
som styr klassificeringen. Tillverkare kan även 
använda olika nummerserier på skor som gör att de 
går att identifiera som dam- eller herrsko.

Sportskor eller inte?
I Anmärkning till undernummer till kapitel 64 kan 
du läsa vad som räknas som sportsko enligt tull-
taxan. Skor som är avsedda för sport eller idrott ska 
i allmänhet vara tillverkade för en viss sport, som till 
exempel boxning eller brottning alternativt vara ut-
rustade eller kunna utrustas med broddar, spik, dob-
bar och liknande. Sådana skor är därför obekväma 
att använda vid till exempel promenad på asfaltvägar 
eftersom de är för höga, stela eller för hala.

Även en tennissko, basketsko, gymnastiksko 
eller liknande med en textilöverdel kan vara en 
sportsko. Skon måste då vara avsedd att använ-
das för sport, ha en halkfri yttersula och en stabil 
tillslutning. Du hittar mer information om denna 
typ av sportsko i de förklarande anmärkningarna till 
KN (FAKN), som finns i början av kapitel 64, under 
6404 11. Skor som ser ut som en sportsko men har 
ett bredare användningsområde, till exempel för 
dagligt bruk i sportiga sammanhang, promenader, 
lek och liknande, kan däremot inte klassificeras som 
sko för sport. 

Vad räknas som delar till skor?
De flesta delar till skor klassificeras enligt varu koder 
som börjar med 6406. Delarna får vara gjorda av 
vilket material som helst, utom asbest. De får även 
innehålla metaller. Exempel på delar till skor är 
överdelar, läderstycken till överdelar, sulor, klackar, 
inläggssulor, hälinlägg, dubbar och broddar.

Som delar räknas inte knästöd, vriststöd, 
 spännen, snören, tofsar, knappar, ortopediska 
hålfotsinlägg samt skydd för sportutövning. Dessa 
varor klassificeras efter varans material eller an-
vändningsområde.

Kan skor klassificeras  
enligt andra kapitel än 64?
Exempel på några typer av skor som klassificeras 
enligt andra kapitel:

• Synbart begagnade skor klassificeras enligt 
varukod 6309 00 00 00.

• Ortopediska skor klassificeras enligt kapitel 
90 i tulltaxan. Lämplig varukod kan börja med 
9021. Ortopediska skor är liksom ortopediska 
hålfotsinlägg alltid tillverkade efter mått.

• Skor med fastsatta skridskor eller rullskridskor 
klassificeras till en varukod som börjar med 
9506 och de anses vara artiklar för sportut-
övning.

Kan jag få hjälp med  
att klassificera min vara?
Av TullSvar, 0771-520 520, får du hjälp med förslag
till varukod. Klassificeringsförslag från TullSvar är 
däremot bara rådgivande. Vill du ha ett bindande 
besked ska du ansöka om bindande klassificerings-
besked (BKB). Du kan läsa mer om detta i broschy-
ren, Bindande klassificeringsbesked. Broschyren 
och ansökningsblankett hittar du på tullverket.se. 

Kan jag få nedsättning  
av tullavgiften?
Du har i vissa fall möjlighet att få hel eller delvis 
tullnedsättning för din vara (förmånsbehandling). 
Förutsättningen för förmånsbehandling är att varan 
har ursprung i något av de länder eller grupper av 
länder som EU har avtal med. Du måste kunna visa 
ett ursprungsintyg som styrker att varan har just 
detta ursprung. Vilken sorts ursprungsintyg du behö-
ver beror på vilket land du importerar ifrån. 

Bindande klassificeringsbesked (BKB) är ett skriftligt 
beslut om varukoden för din vara. Tullverket utfärdar 
beslutet som i normalfallet är giltigt i sex år och som är 
juridiskt bindande i hela EU.



Box 12854, 112 98 Stockholm  
Telefon: 0771-520 520 

tullverket.se 
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De olika typer av intyg som kan bli aktuella är:
• varucertifikat EUR.1
• varucertifikat EUR-MED                             
• ursprungscertifikat formulär A (GSP-certifikat)

samt deklarationer om ursprung på faktura eller 
andra kommersiella dokument, det vill säga:

• fakturadeklaration
• EUR-MED fakturadeklaration
• ursprungsdeklaration.

Hur vet jag om jag kan få  
förmånsbehandling för min vara?
I Taric söksystem kan du se om du har möjlighet 
att använda dig av en förmånstullsats. Välj Import/ 
Export i huvudmenyn och därefter Varukod detal-
jer. Skriv in varukod och varans ursprungsland för 
att söka de tullsatser som är aktuella för din vara. 
I de fall du kan utnyttja en förmånstullsats står det 
preferenstull samt vilken tullsats som är aktuell i 
kolumnen längst till vänster.
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